Muslim al-Hajjāj al-Husayrī al-Naysaburī (w.261 H atau 875 M). Dua

kitab pertama ini termasuk rujukan utama dalam bidang hadis.

3. Kitab Sunan Abī Dawūd. Kitab hadis ini merupakan karya Abū Dawūd

Sulaimān bin al-Asy’at bin Ishaq bin Basir bin Syihab ibn ‘Amr bin Imran

al-Azdi al-Sijistan ī (w. 275 H atau 889 M).

4. Kitab Sunan al-Tirmiżī. Kitab hadis ini merupakan karya Imam al-Hafiẓ

Abū ‘Isa Muhammad bin ‘Isa bin Surah (w. 279 H atau 892 M).

5. Kitab Sunan al-Nasa’ī. Kitab ini adalah karya dari Abu ‘Abd al-Rahmān

Ahmad bin Syu’aib bin ‘Ali bin Sinan bin Bahr al-Khurasani al-Qādi (w.

303 H).

6. Kitab Sunan Ibn Mājah. Kitab ini adalah karya dari Abu ‘Abd Allah

Muhammad bin Yazīd al-Ruba’ī al-Qaswainī (w.273 H atau 887 M).

676 H).

Kemudian terdapat kitab Syarh dari kitab hadis, seperti:

1. Fath al-Bāri Syarh al-Bukhāri. Kitab ini merupakan syarh atas Ṣaḥīḥ al-

Bukhāri yang ditulis oleh Ahmad bin ‘Ali bin Muhammad bin

Muhammad bin ‘Ali bin Mahmud bin Ahmad bin Hajar al-Kannanī al-
’Asqalanī al-Misrī (w. 852H/1449M).

2. Kitab Nail al-Awtar karya Muhammad bin ‘Ali bin Muhammad bin ‘Abd

Allah al-Syaukanī (w. 1251 H).

3. Kitab Subūl al-Salām fi Syarh Bulūgh al-Marām, Kitab ini merupakan

syarh atas kitab Bulūgh al-Marām yang ditulis oleh Muhammad bin